

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 초전면

부서: 초전면

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
초전면		1,784,115	1,828,066	△43,951
일선행정운영및주민생활편의구축		1,608,458	1,647,668	△39,210
주민숙원사업		860,000	910,000	△50,000
소규모주민숙원사업(주민참여예산)		860,000	910,000	△50,000
401 시설비및부대비		860,000	910,000	△50,000
01 시설비		860,000	910,000	△50,000
○대장2리(도천)배수로및농로정비공사(1식) 25,000,000원		25,000		
○대장3리(노루외)아스콘덧씌우기공사(L=250m) 30,000,000원		30,000		
○칠선1리(원동)배수로정비공사(L=70m) 30,000,000원		30,000		
○칠선2리(산막골)배수로정비공사(L=120m) 30,000,000원		30,000		
○용성1리(운포)농로정비공사(L=150m) 30,000,000원		30,000		
○용성2리(후산)배수로정비공사(L=100m) 25,000,000원		25,000		
○문덕1리(점터)배수로및농로정비공사(L=50m) 25,000,000원		25,000		
○문덕1리(회동들)배수로정비공사(L=80m) 15,000,000원		15,000		
○문덕1리(송천들)배수로정비공사(L=200m) 30,000,000원		30,000		
○문덕1리(소이동골)배수로정비공사(1식) 15,000,000원		15,000		
○문덕2리(감나무골)배수로정비공사(L=50m) 25,000,000원		25,000		
○자양1리(윗금단)배수로정비공사(L=70m) 20,000,000원		20,000		
○자양1리(아랫금단)마을안길정비공사(L=50m) 20,000,000원		20,000		
○자양2리(내동)농로정비공사(L=100m) 25,000,000원		25,000		
○고산리(고산정)아스콘덧씌우기공사(L=300m) 30,000,000원		30,000		
○월곡1리(대안골)배수로정비공사(L=100m) 25,000,000원		25,000		
○월곡1리(흙실)농로정비공사(L=200m) 25,000,000원		25,000		
○월곡2리(달밭)농로정비공사(L=100m) 20,000,000원		20,000		
○월곡2리(간디골)농로정비공사(L=100m) 25,000,000원		25,000		
○소성리(동녕)배수로및농로정비공사(L=100m) 30,000,000원		30,000		
○용봉1리(큰평들)농로정비공사(1식) 25,000,000원		25,000		

부서: 초전면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○용봉2리(갯들)농로정비공사(1식) 25,000,000원	25,000		
			○봉정1리(무장이)배수로정비공사(L=50m) 30,000,000원	30,000		
			○봉정2리(조양)배수로정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
			○봉정2리(학교)농로정비공사(L=70m) 15,000,000원	15,000		
			○동포1리(갈개들)배수로정비공사(L=50m) 10,000,000원	10,000		
			○동포2리(동산이)마을안길정비공사(L=50m) 25,000,000원	25,000		
			○동포2리(봉하정)배수로및농로정비공사(L=100 m) 15,000,000원	15,000		
			○어산리(어은)배수로정비공사(L=50m) 25,000,000원	25,000		
			○어산리(풍산)농로정비공사(L=50m) 30,000,000원	30,000		
			○백천(제방)환경정비(L=5km) 20,000,000원	20,000		
			○소규모주민숙원사업설계용역 30,000,000원	30,000		
			○소규모주민숙원사업간급정비비(상반기) 50,000,000원	50,000		
			○재해우려목정비비 20,000,000원	20,000		
			○가로등(보안등)설치 10,000,000원	10,000		
			일선행정운영비	746,658	735,868	10,790
			일선행정운영	668,980	613,018	55,962
			101 인건비	148,662	144,830	3,832
			04 기간제근로자등보수	148,662	144,830	3,832
			○청사청소및위생관리	26,473		
			－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
			－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
			－명절휴가비 150,000원*2회	300		
			－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
			○복지회관청소및관리	26,473		
			－급여 82,560원*1명*250일	20,640		
			－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
			－명절휴가비 150,000원*2회	300		
			－법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
			○시가지인도환경정비	17,999		
			－급여 82,560원*1명*180일	14,861		
			－주휴수당 82,560원*1명*38주	3,138		

부서: 초전면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○간이화장실관리 100,000원*7개소*8개월	5,600		
	○연막소독 —급여 41,280원*1명*140일	8,196		
	—주휴수당 41,280원*1명*28주	5,780		
	—급식비 9,000원*1명*140회	1,156		
	○용봉3리오수정화관리 10,320원*12명*70시간	1,260		
	○국토대청결 82,560원*5명*20일	8,669		
	○꽃길조성 82,560원*4명*30일	8,256		
	○소성리마을환경정비 10,320원*2시간*13명*100일	9,908		
	○기간제근로자주휴수당 82,560원*10명*10주	26,832		
	○기간제근로자간식비 2,000원*10명*100회	8,256		
	○기간제근로자간식비 2,000원*10명*100회	2,000		
	201 일반운영비	181,752	180,292	1,460
	01 사무관리비	17,840	29,340	△11,500
	○현수막배너등제작 1,500,000원	1,500		
	○국기맞군기등구입 10,000원*3종*20매	600		
	○가로기구입 5,000원*80매	400		
	○재해예방응급복구장비임차료 5,000,000원	5,000		
	○꽃길조성용장비임차료 2,000,000원	2,000		
	○일선행정운영물품구입 25,000원*5종*12월	1,500		
	○민원실비치용도서구입 15,000원*3종*12월	540		
	○감사패(표창패)제작 100,000원*7회	700		
	○연도변환경정비재료구입 100,000원*10종	1,000		
	○꽃동산조성물품구입 200,000원*5종	1,000		
	○초전면임시주차장임차료 300,000원*12월	3,600		
	02 공공운영비	163,912	150,952	12,960
	○공공전기요금(가로등, 신호등, CCTV등) 9,000,000원*12월	108,000		
	○농어촌가로등유지비 32,000원*950등*60/100	18,240		
	○공용차량운영비(일반3대) 15,000,000원	15,000		
	○맞춤형복지차량운영비 3,000,000원	3,000		
	○연막소독유류대 3,300,000원	3,300		
	○연막소독차량유류대 1,000,000원	1,000		
	○예취기유지비(4대) 2,000,000원	2,000		

부서: 초전면

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 일선행정운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○행락지화장실유지비 100,000원*7개소*2회	1,400		
	○행락지화장실분뇨수거료 50,000원*7개소*2회	700		
	○참외덩굴파쇄기수리비 300,000원*5대	1,500		
	○인증기유지비 200,000원*5회	1,000		
	○무료빨래방세탁세제등재료비 1,000,000원	1,000		
	○쓰레기불법투기감시용CCTV인터넷사용료 33,000원*7개소*12개월	2,772		
	○불법쓰레기수거및처리비 5,000,000원	5,000		
	206 재료비	25,000	25,000	0
	01 재료비	25,000	25,000	0
	○국토공원화용꽃요구입 500원*18,000본*2회	18,000		
	○꽃길조성비료구입 10,000원*100포*2회	2,000		
	○시가지화분대꽃요구입 500원*5,000본*2회	5,000		
	301 일반보전금	181,966	176,296	5,670
	06 자율방범대실비지원 ○자율방범대운영비 5,000,000원*1개소	5,000	5,000	0
	07 통장·이장·반장활동보상금	150,670	150,670	0
	○이장수당	145,920		
	－기본수당 400,000원*24명*12월	115,200		
	－상여금 400,000원*24명*2회	19,200		
	－회의참석수당 20,000원*24명*24회	11,520		
	○반장활동비 50,000원*95명	4,750		
	10 사회복무요원보상금	16,320	8,650	7,670
	○사회복무요원급여	16,320		
	－급여 1,100,000원*1명*12월	13,200		
	－중식비 9,000원*1명*20일*12월	2,160		
	－교통비 4,000원*1명*20일*12월	960		
	11 행사실비지원금	9,976	11,976	△2,000
	○종합행정추진실비지원 5,740,000원	5,740		
	○지역사회보장협의체회의및행사참석자실비 지원 9,000원*35명*4회	1,260		
	○빨래방봉사자실비지원 2,000원*24명*8회	384		
	○이장회의실비지원 9,000원*24명*12회	2,592		
	401 시설비및부대비	131,600	86,600	45,000
	01 시설비	131,600	86,600	45,000

부서: 초전면
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○연도변환경정비 57,600,000원	57,600		
	○백천고수부지환경정비 5,000,000원*2회	10,000		
	○뒷미지연꽃공원환경정비 5,000,000원*2회	10,000		
	○뒷미지주변조경수전지및병충해방지작업 2,000,000원*2회	4,000		
	○클린로드정비 5,000,000원	5,000		
	○어산천꽃밭조성(특수시책) 20,000,000원*1식	20,000		
	○운하소공원맨발걷기길조성사업(주민참여 예산) 20,000,000원	20,000		
	○초전면주천로사철나무등전지작업 5,000,000원*1회	5,000		
	청사관리	71,728	83,200	△11,472
	201 일반운영비	60,728	60,200	528
	01 사무관리비	9,404	9,356	48
	○청사및복지회관환경정비소모품구입 2,000,000원	2,000		
	○청사및복지회관화장실방향제및세정제구입 100,000원*12월	1,200		
	○청사및복지회관임차료	3,960		
	－정수기임차 40,000원*2대*12월	960		
	－화장실비데임차 30,000원*3대*12월	1,080		
	－공기청정기임차 40,000원*4대*12월	1,920		
	○초전면복지회관전기안전관리대행수수료 187,000원*12월	2,244		
	02 공공운영비	51,324	50,844	480
	○청사전기안전검사수수료 200,000원*2회	400		
	○초전면복지회관소방검사수수료 500,000원*2회	1,000		
	○청사유선방송시청료 25,000원*12월	300		
	○초전면복지회관헬스장유선방송시청료 25,000원*7대*12월	2,100		
	○청사및복지회관전기요금 2,800,000원*12월	33,600		
	○청사및복지회관상하수도사용료	3,072		
	－기본료 5,500원*4개소*12월	264		
	－초과사용료 260원*900㎡*12월	2,808		
	○청사냉난방기필터청소	852		
	－천장형 100,000원*5대	500		
	－스탠드형 88,000원*4대	352		
	○건물유지비(청사, 복지회관, 창고) 6,000,000원	6,000		

부서: 초전면

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 일선행정운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사및복지회관청소용역 2,000,000원*2회	4,000		
	405 자산취득비	11,000	18,000	△7,000
	01 자산및물품취득비	11,000	18,000	△7,000
	○각종사무용품구입 1,000,000원	1,000		
	○회의실물품구입 10,000,000원	10,000		
	주민자치센터운영	5,950	39,650	△33,700
	201 일반운영비	5,500	36,700	△31,200
	01 사무관리비	5,500	36,700	△31,200
	○주민자치위원회참석수당 70,000원*25명*2회	3,500		
	○운영물품구입 1,000,000원*2회	2,000		
	301 일반보전금	450	2,950	△2,500
	11 행사실비지원금	450	2,950	△2,500
	○주민자치위원회회의참석자실비지원 9,000원*25명*2회	450		
	특정업무수행활동비(초전면)	1,800	1,800	0
	특정업무수행활동비(초전면)	1,800	1,800	0
	204 직무수행경비	1,800	1,800	0
	02 특정업무경비	1,800	1,800	0
	○특정업무수행활동비 －세무담당공무원 150,000원*1명*12월	1,800		
	행정운영경비(초전면)	175,657	180,398	△4,741
	인력운영비(초전면)	83,819	86,466	△2,647
	인력운영비(초전면)	83,819	86,466	△2,647
	101 인건비	83,819	86,466	△2,647
	01 보수 ○시간외근무수당 13,229원*16명*33시간*12월	83,819	86,466	△2,647
	기본경비(초전면)	91,838	93,932	△2,094
	기본경비(초전면)	91,838	93,932	△2,094
	201 일반운영비	34,108	33,592	516
	01 사무관리비	31,708	31,192	516
	○기본사무용수용비 30,000원*17명*12월	6,120		
	○기본업무수행특근매식비 9,000원*17명*3회*12월	5,508		
	○각종대장및자료보고서유인 200,000원*5회	1,000		
	○컬러토너구입 500,000원*3종*2회	3,000		
	○공무원교양신문구독료 2,080,000원	2,080		
	○방석등세탁비 100,000원*2회	200		
	○임차료	6,000		

부서: 초전면
 정책: 행정운영경비(초전면)
 단위: 기본경비(초전면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－복사기임차(흑백)	200,000원*1대*12월	2,400	
	－복사기임차(컬러)	300,000원*1대*12월	3,600	
	○당직비		7,800	
	－휴일당직비	60,000원*1명*120일	7,200	
	－비상당직비	60,000원*1명*10일	600	
	02 공공운영비	2,400	2,400	0
	○우편료	2,400,000원	2,400	
	202 여비	44,370	46,980	△2,610
	01 국내여비	3,570	3,780	△210
	○관외여비	30,000원*17명*7회	3,570	
	02 월액여비	40,800	43,200	△2,400
	○월액여비	200,000원*17명*12월	40,800	
	203 업무추진비	10,960	10,960	0
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○기관운영업무추진비	6,600,000원	6,600	
	02 정원가산업무추진비	760	760	0
	○정원가산업무추진비	40,000원*19명	760	
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	○부서운영업무추진비	300,000원*12월	3,600	
	204 직무수행경비	2,400	2,400	0
	01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
	○직책급업무추진비	2,400		
	－5급(면장)	150,000원*1명*12월	1,800	
	－6급(부면장)	50,000원*1명*12월	600	